
PROTOKOLL ÖVER BRANDUNDERSÖKNING

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN

Brand i lägenhet.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV

Brandinspektör Bo Götegård, m. fl.

UPPLYSNING OM BRANDEN

På lördagen kl 22.43 inkommer ett telefonlarm om röklukt i fastigheten. Vid brandförsvarets ankomst konstaterades röklukt i fastighetens
trapphus. Vid kontroll via brevinkast till lägenhetsdörr konstaterades rökförekomst i lägenheten och dörrens cylinderlås bröts upp och
rökdykare påbörjade genomsökning i den rökfyllda lägenheten.

I lägenhetens vardagsrum konstaterades en mindre brand i en säng och nedanför på golvet påträffades en mansperson med kraftiga
brännskador. (Rökdykarna konstaterade att mannen var död och flyttades ej från sitt läge).

Branden släcktes och lägenheten och fastighetens trapphus rökventilerades via fönster.

BYGGNADSTEKNISK BESKRIVNING

Den aktuella fastigheten utgörs av ett sex våningar högt flerbostadshus (byggår 1912) med en ytterfasad av putsad tegelvägg. Den berörda
lägenheten på 1 rum och kök (35 m2 ) är belägen på plan 1 tr. Lägenhetsdörr mot trapphuset var utförd i brandteknisk klass EI 30.
Brandbelastning (brännbart material i form av möbler och inredning) i lägenheten bedöms som normal för en lägenhet av denna storlek.

BRANDFÖRLOPPET

Branden har med all sannolikhet startat i anslutning till sängen (placerad mot vägg) i lägenhetens sov/vardagsrum och sannolikt börjat som
en glödbrand i sängkläder (filt) alternativt i sängens översta skikt bestående av en 4 cm tjock skum/polyeterplastmadrass. I ett senare skede
har branden övergått till öppen låga som även spridits till den angränsande fåtöljen med stoppning av tagel.

Materialet i branden och mängden av brännbart material i anslutning till branden har varit i sådan begränsad omfattning att branden i senare
skede övergått till en glödbrand. Temperaturen i brandrummet bedömdes (av rökdykarna) som låg och någon risk för närstående
övertändning har ej förelegat. Rökgasskiktet (0-planet) i brandrummet låg på ca 1 m över golv.

UNDERSÖKNINGEN

Undersökningen visar att primärbranden har varit i sängen. Av sängens yttersta skikt av skumplast/polyeterplast återstår endast en mindre
yta oskadad. Sängens brännbara delar i resårbotten är till stor del förkolnade. Branden har av allt att döma spridit sig till fåtöljen. Del av
sängbord placerat i anslutning till sängens övre del (mot vägg) uppvisar kolningsskador. I brandresterna under sängen återfinns en
lamphållare med iskruvad krossad glödlampa. (Glödlampans sockel var ej utmärkt med någon angiven effektstyrka.) Någon lampskärm
(eller rester av) har ej påträffats i brandresterna. Däremot finns en oskadad lampskärm placerad på ett bord på en annan plats i rummet.

SLUTSATS

Brand har uppstått i sängens bäddmadrass eller sängkläder. Hur branden har uppstått kan ej helt fastställas, den omkomne mannen var
(enligt uppgift) ej rökare men då ett askfat med cigarettfimpar påträffades i lägenhetens kök kan sängrökning ej helt uteslutas. En annan
tänkbar orsak kan vara att sänglampan i påslaget läge varit övertäckt med eller legat mot något brännbart material och orsakat branden.

I lägenheten fanns ej någon brandvarnare.


